
Assume la presidenza  il Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione, in videoconferenza,  il  Segretario Generale  dott. Francesco 
Minardi. 
 
       Si da atto che gli assessori  CIANCIOLA  E  D’ARIENZO partecipano alla seduta in 
videoconferenza. 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 138     del  10/03/2023 

 
OGGETTO:  “LAVORI DI REALIZZAZIONE DI NUOVI LOCULI NELL’AREA CIMITERIALE DI 

AGROPOLI”. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. CUP: I85I22000290004 
 

 

   
 
 

 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventitre  il giorno  DIECI   del mese di  MARZO alle ore  13,20  nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:               /      / 
 



  

 
 
 
 

AREA LAVORI PUBBLICI, TECNICO MANUTENTIVA, GESTIONE CIMITERO E PROTEZIONE CIVILE 

Servizio lavori pubblici 

 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
Proponente: Sindaco 
 

Oggetto:  “Lavori di realizzazione di nuovi loculi nell’area cimiteriale di Agropoli”. 
Approvazione progetto esecutivo. CUP: I85I22000290004 

 
 PREMESSO che: 
 

 - con Deliberazione di Giunta Comunale n. 418 del 07.12.2022 sono state stabilite le 
nuove tariffe per la concessione di sepolture nel Civico Cimitero di Agropoli, della tipologia 
‘loculo a lastra qadrata’ e ‘loculo a lastra rettangolare’; 
 

 - con Deliberazione di Giunta Comunale n. 457 del 21.12.2022 è stato approvato il 
Progetto di fattibilità tecnico - economica per i “Lavori di realizzazione di nuovi loculi 
nell’area cimiteriale di Agropoli” redatto dal geom. Sergio Lauriana, Responsabile 
dell’U.T.C. del Comune di Agropoli, per l’importo di € 406.400,00, di cui € 318.875,07 per 
lavori ed € 43.843,35 per somme a disposizione dell’Amministrazione, oltre I.V.A. come per 
legge; 

 VISTO il Progetto esecutivo dei “Lavori di realizzazione di nuovi loculi nell’area 
cimiteriale di Agropoli” redatto dal geom. Sergio Lauriana, Responsabile dell’U.T.C. del 
Comune di Agropoli, acquisito in data 22.12.2022 al protocollo n. 39914, per l’importo di € 
406.400,00, di cui € 318.875,07 per lavori ed € 43.843,35 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione, oltre I.V.A. come per legge, così determinato: 

A) Importo dei lavori e delle forniture

A.1 Importo dei lavori e delle forniture 318.875,07€           

A.2 Oneri di sicurezza inclusa nei prezzi 1.490,56€               

A.3 Spese speciali sicurezza 613,88€                  

Totale A.1 + A.2 320.979,51€         

I.V.A. sui lavori (A) 10% 32.097,95€           

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione:

B.1 Spese generali e tecniche 32.097,95€             

B.2 Incentivi per funzioni tecniche 6.419,59€               

B.3 Collaudo 4.525,81€               

B.4 Spese per gara e pubblicità 800,00€                  

Totale B.1 - B.4 43.843,35€           

I.V.A. su somme a disposizione 22% 9.469,54€             

arrotondamento 9,65€                    

T O T A L E   P R O G E T T O  (A+B) 406.400,00€         

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

 
 

 DATO ATTO che i lavori e le spese sono finanziati con i fondi ricavati dalla 
concessione dei loculi e saranno imputati su apposito capitolo di Bilancio; 

 RITENUTO di poter approvare il Progetto esecutivo dei “Lavori di realizzazione di 
nuovi loculi nell’area cimiteriale di Agropoli” redatto dal geom. Sergio Lauriana, 



  
Responsabile dell’U.T.C. del Comune di Agropoli, acquisito in data 22.12.2022 al protocollo 
n. 39914; 

 VISTA la Costituzione della Repubblica italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 
Repubblica) - Titolo V; 
 VISTI gli articoli 48 e 49 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni 
ed integrazioni; 
 VISTO Il vigente Statuto Comunale;  
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione. 

2. Approvare il progetto esecutivo dei “Lavori di realizzazione di nuovi loculi nell’area 
cimiteriale di Agropoli” redatto dal geom. Sergio Lauriana, Responsabile dell’U.T.C. del 
Comune di Agropoli, acquisito in data 22.12.2022 al protocollo n. 39914, per l’importo di 
€ 406.400,00, di cui € 318.875,07 per lavori ed € 43.843,35 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione, oltre I.V.A. come per legge, così determinato: 
 

A) Importo dei lavori e delle forniture

A.1 Importo dei lavori e delle forniture 318.875,07€           

A.2 Oneri di sicurezza inclusa nei prezzi 1.490,56€               

A.3 Spese speciali sicurezza 613,88€                  

Totale A.1 + A.2 320.979,51€         

I.V.A. sui lavori (A) 10% 32.097,95€           

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione:

B.1 Spese generali e tecniche 32.097,95€             

B.2 Incentivi per funzioni tecniche 6.419,59€               

B.3 Collaudo 4.525,81€               

B.4 Spese per gara e pubblicità 800,00€                  

Totale B.1 - B.4 43.843,35€           

I.V.A. su somme a disposizione 22% 9.469,54€             

arrotondamento 9,65€                    

T O T A L E   P R O G E T T O  (A+B) 406.400,00€         

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

 
3. Dare atto che i lavori e le spese sono finanziati con i fondi ricavati dalla concessione dei 

loculi e saranno imputati su apposito capitolo di Bilancio.  

4. Trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile del Servizio finanziario e 
al Responsabile del Servizio Lavori Pubblici per i consequenziali provvedimenti di 
competenza. 

Agropoli, lì ___________________ 
 

Il Sindaco 
dott. Roberto Antonio Mutalipassi 

 

____________________________________ 



  
 
 
PARERE TECNICO: Il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici – Tecnico Manutentiva 
 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del TU delle leggi 

sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267; per quanto riguarda 

la sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 

 
 
Data _____________________  
 
 Il Responsabile 
 geom. Sergio Lauriana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Ragioneria 
 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art. 49 c:1 del T.U. approvato con D. Lgs. 

267/2000, in ordine alla sola regolarità contabile, esprime parere 

_____________________________________ con imputazione della spesa sul sull’intervento 

n. ____________________ - capitolo _________________ 

 
 
Data _________________ 
                   
 
         Il Responsabile 
           dott. Valeriano Giffoni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione  sono   stati   acquisiti i  pareri 
favorevoli, del Responsabile del Servizio, in ordine alla sola regolarità tecnica, del 
Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  SEGRETARIO GENERALE        
f.to d.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                 f.to  dott . Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  14.03.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to   LERRO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  14.03.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


